

Servicii de curățare sanitară și întreținerea zonelor pietonale, străzilor și piețelor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 18 565,60 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Curatarea manuala a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate				
1	TsH82C	Maturarea trotuarelor si opririlor transportului public de aglomerare mare de gunoaie	100m2	1,000	17,25 17,25	17,25 17,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	47,93	17,25
2	TsH82B	Maturarea trotuarelor de aglomerare medie de gunoaie	100m2	1,000	11,02 11,02	11,02 11,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,230	47,93	11,02
3	TsH82A	Maturarea aleelor, cu murdarie mica	100m2	1,000	6,71 6,71	6,71 6,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,140	47,93	6,71
4	TsH61A	Colectarea gunoiului de pe teritoriile atasate in marime de 10% de la suprafata necesara	100m2	1,000	15,34 15,34	15,34 15,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	47,93	15,34
5	TsH85A	Curatirea marginii drumului de noroi si gunoi, etc.	100m2	1,000	80,97 80,97	80,97 80,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6894	47,93	80,97
		Total	lei			131,29
		Total Curatarea manuala a teritoriilor publice utilizate, de				131,29 131,29

1	2	3	4	5	6	7
		deseuri acumulate Inclusiv salariu				
		2. Curatarea mehanizata a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate				
6		Curatirea mecanizata a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate	100m2	1,000	14,71 1,72	14,71 1,72
	22222	Achitarea soferilor pentru lucrul ore suplimentare, ore nocturne, zi de odihna	h-om.	0,0212	81,00	1,72
	1212121212121	apa	m3	0,0033	28,00	0,09
	1003013776	Maturatoare Volvo HIY N 894 perioada de iarna	h/ut	0,0292	273,00	7,97
	1003013775	Echipament Volvo HIY N 894 perioada de iarna	h/ut	0,0172	286,58	4,93
		<i>Total</i>	lei			14,71
		Total Curatarea mehanizata a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate Inclusiv salariu				14,71 1,72
		3. Ingrijirea si intretinerea urnelor pentru deseuri, containelor, bancilor si spalarea trotuarelor				
7	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc	1,000	381,04 381,04	381,04 381,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,950	47,93	381,04
		<i>Total</i>	lei			381,04
		Total Ingrijirea si intretinerea urnelor pentru deseuri, containelor, bancilor si spalarea trotuarelor Inclusiv salariu				381,04 381,04
		4. Curatarea trecerilor, strazilor, statiilor de transport public, zona centrala a municipiului in perioada de iarna				
8	DI62A	Raspindirea sarii tehnice pe partea carosabila din gramezi /cutii	1000 m2	1,000	597,46 27,46	597,46 27,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,573	47,93	27,46
	1111000100019	Sare tehnica	m3	0,150	3 800,00	570,00
9	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	1,000	274,96 27,46	274,96 27,46

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,573	47,93	27,46
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,300	825,00	247,50
10	C6. MHM pl,crp. 119	Maturarea trotuarelor si opririlor transportului public de zapada moale, grosimea stratului, pina la 2cm	100m2	1,000	12,94 12,94	12,94 12,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,270	47,93	12,94
11	TsH221A	Curatirea trotuarelor si opririlor transportului public de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2	1,000	30,20 30,20	30,20 30,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,630	47,93	30,20
12	TsH221B	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10-15	100m2	1,000	41,22 41,22	41,22 41,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,860	47,93	41,22
13	TsH221C	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: peste 15	100m2	1,000	56,08 56,08	56,08 56,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,170	47,93	56,08
14	TsH221D	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2	1,000	41,22 41,22	41,22 41,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,860	47,93	41,22
15	TsH221E	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2	1,000	71,42 71,42	71,42 71,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,490	47,93	71,42
16	TsH221F	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2	1,000	91,07 91,07	91,07 91,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	47,93	91,07
17	TsH221G	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2	1,000	112,16 112,16	112,16 112,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,340	47,93	112,16
		Total	lei			1 328,73
		Total Curatarea trecerilor, strazilor, statiilor de transport public, zona centrala a municipiulu in perioada de iarna Inclusiv salariu				1 328,73 511,23
		5. Livrarea containerelor si				

1	2	3	4	5	6	7
		amestecului de nisip/sare pentru la statiile de transport public, de-a lungul strazilor principale, scuarurilor, parcurilor, bulevardelor, in zona centrala a municipiului si colectarea containerelor si amestecului de nisip/sare pentru dupa perioada de iarna la baza de productie pentru depozitare				
18	DI19F apl	Tractor MT3-80.1 №137 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut	1,000	293,67 0,00	293,67 0,00
	3200000301133	Tractor MT3-80.1 №137 perioada de iarna	h-ut	1,000	293,67	293,67
19	DI19F apl	Tractor MT3-82 №138 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut	1,000	366,06 0,00	366,06 0,00
	1032000301321	Tractor MT3-82 №138 perioada de iarna	h-ut	1,000	366,06	366,06
20	DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №047 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut	1,000	279,33 0,00	279,33 0,00
	32000301323	Tractor Беларусь Б.422.1 №047 perioada de iarna	h-ut	1,000	279,33	279,33
21	DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №224 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut	1,000	271,85 0,00	271,85 0,00
	3200030146	Tractor Беларусь Б.422.1 №224 perioada de iarna	h-ut	1,000	271,85	271,85
22	DI19F apl	Tractor MT3-82.1 №003 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut	1,000	301,71 0,00	301,71 0,00
	1032000301322 1	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	1,000	301,71	301,71
23	DI19F apl	Tractor LS PLUS R-65 №204 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe	h-ut	1,000	210,78 0,00	210,78 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare				
	1032000301322 1	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	1,000	210,78	210,78
24	DI18K apl	Incarcator MT3-82.1 №004 pentru incarcare containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut	1,000	365,86 0,00	365,86 0,00
	3200030132223	Tractor MT3-82.1 №004 perioada de iarna	h-ut	1,000	365,86	365,86
25	DI19F apl.	Autobasculanta ΓΑ3-CA3 №614 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut	1,000	337,99 0,00	337,99 0,00
	3200030136	Autobasculanta ΓΑ3-CA3 №614 perioada de iarna	h-ut	1,000	337,99	337,99
26	DI19F apl	Ford Tranzit №647 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut	1,000	235,97 0,00	235,97 0,00
	3200030147	Ford Tranzit №647 perioada de iarna	h-ut	1,000	235,97	235,97
27	DI18K apl	Incarcator AVANT №004 pentru incarcare containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut	1,000	352,16 0,00	352,16 0,00
	3200030150	Incarcator AVANT №004 perioada de iarna	h-ut	1,000	352,16	352,16
28	DI18K apl	Incarcator ZL-9287 TBA №610 pentru incarcare containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut	1,000	434,42 0,00	434,42 0,00
	1032000301321 00	Incarcator ZL-9287 TBA №610 perioada de iarna	h-ut	1,000	434,42	434,42
		<i>Total</i>	lei			3 449,80
		Total Livrarea containerelor si amestecului de nisip/sare pentru la statiile de transport public, de-a lungul strazilor principale, scururilor, parcurilor, bulevardelor, in zona centrala a municipiului si colectarea				3 449,80

1	2	3	4	5	6	7
		conținutului și amestecului de nisip/sare pentru după perioada de iarnă la baza de producție pentru depozitare Inclusiv salariu				
		6. Curățirea cu lopată zăpezii				
29	DI53Aapl	Curățirea cu lopată zăpezii cu tractorul	1 km	1,000	369,68 0,00	369,68 0,00
	1032000301322 1	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarnă	h-ut	0,099	252,94	25,04
	1032003013210 0	Tractor ZL-9287 TBA №610 perioada de iarnă	h-ut	0,099	439,54	43,51
	1032003013221	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarnă	h-ut	0,099	352,59	34,91
	35795100124	Tractor cu lopată AVANT perioada de iarnă	h-ut	0,099	352,16	34,86
	1032000301322 3	Tractor cu lopată Бел.422.1 TBC № 047perioada de iarnă	h-ut	0,099	288,77	28,59
	00325897	Tractor cu lopată MT3-82.1 № 004 perioada de iarnă	h-ut	0,099	377,07	37,33
	1103200030132 2777	Tractor cu lopată MT3-80,1 №137 perioada de iarnă	h-ut	0,099	350,74	34,72
	1032000301321 9	Tractor cu lopată MT3-82 -138 perioada de iarnă	h-ut	0,099	359,18	35,56
	3200030134	Tractor cu lopată Б 320М № 563 perioada de iarnă	h-ut	0,099	218,01	21,58
	3200030133	Tractor cu lopată Б 320М № 562 perioada de iarnă	h-ut	0,099	229,46	22,72
	3200030132	Tractor cu lopată Б 320М № 561perioada de iarnă	h-ut	0,099	229,96	22,77
	3200030132355 1003	Tractor cu lopată Б.422.1 №224 perioada de iarnă	h-ut	0,099	283,69	28,09
		<i>Total</i>	lei			369,68
		TOTAL Curățirea cu lopată zăpezii Inclusiv salariu				369,68
		7. Încărcarea și transportarea zăpezii				
30	DI19F apl	Tractor MT3-80.1 №137 pentru evacuarea zăpezii	h-ut	1,000	293,67 0,00	293,67 0,00
	3200000301133	Tractor MT3-80.1 №137 perioada de iarnă	h-ut	1,000	293,67	293,67
31	DI19F apl	Tractor MT3-82 №138 pentru evacuarea zăpezii	h-ut	1,000	366,06 0,00	366,06 0,00
	1032000301321	Tractor MT3-82 №138 perioada de iarnă	h-ut	1,000	366,06	366,06
32	DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №047 pentru evacuarea zăpezii	h-ut	1,000	279,33 0,00	279,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	32000301323	Tractor Беларусь Б.422.1 №047 perioada de iarna	h-ut	1,000	279,33	279,33
33	DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №224 pentru evacuarea zapezii	h-ut	1,000	271,85	271,85
	3200030146	Tractor Беларусь Б.422.1 №224 perioada de iarna	h-ut	1,000	0,00	0,00
34	DI19F apl	Tractor MT3-82.1 №003 pentru evacuarea zapezii	h-ut	1,000	271,85	271,85
	1032000301322 1	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	1,000	301,71	301,71
35	DI19F apl	Tractor LS PLUS R-65 №204 pentru evacuarea zapezii	h-ut	1,000	0,00	0,00
	1032000301322 1	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	1,000	210,78	210,78
36	DI18K apl	Incarcator MT3-82.1 №004 pentru incarcare zapezii	h-ut	1,000	0,00	0,00
	3200030132223	Tractor MT3-82.1 №004 perioada de iarna	h-ut	1,000	365,86	365,86
37	DI19F apl	Autobasculanta ГА3-CA3 №614 pentru evacuarea zapezii	h-ut	1,000	337,99	337,99
	3200030136	Autobasculanta ГА3-CA3 №614 perioada de iarna	h-ut	1,000	0,00	0,00
38	DI18K apl	Incarcator AVANT №004 pentru incarcare zapezii	h-ut	1,000	337,99	337,99
	3200030150	Incarcator AVANT №004 perioada de iarna	h-ut	1,000	352,16	352,16
39	DI18K apl	Incarcator ZL-9287 TBA №610 pentru incarcare zapezii	h-ut	1,000	0,00	0,00
	1032000301321 00	Incarcator ZL-9287 TBA №610 perioada de iarna	h-ut	1,000	434,42	434,42
		Total	lei			3 213,83
		Total Incarcarea si transportarea zapezii Inclusiv salariu				3 213,83
		8. Incarcarea si indepartarea maturaturii stradale, gunoiului si a noriiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale in perioada de iarna				
40	DI19F apl	Tractor MT3-80.1 №137 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat	h-ut	1,000	293,67	293,67
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale				
	3200000301133	Tractor MT3-80.1 №137 perioada de iarna	h-ut	1,000	293,67	293,67
41	DI19F apl	Tractor MT3-82 №138 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut	1,000	366,06 0,00	366,06 0,00
	1032000301321	Tractor MT3-82 №138 perioada de iarna	h-ut	1,000	366,06	366,06
42	DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №047 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut	1,000	279,33 0,00	279,33 0,00
	32000301323	Tractor Беларусь Б.422.1 №047 perioada de iarna	h-ut	1,000	279,33	279,33
43	DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №224 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut	1,000	271,85 0,00	271,85 0,00
	3200030146	Tractor Беларусь Б.422.1 №224 perioada de iarna	h-ut	1,000	271,85	271,85
44	DI19F apl	Tractor MT3-82.1 №003 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut	1,000	301,71 0,00	301,71 0,00
	1032000301322 1	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	1,000	301,71	301,71
45	DI19F apl	Tractor LS PLUS R-65 №204 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut	1,000	210,78 0,00	210,78 0,00
	1032000301322 1	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	1,000	210,78	210,78
46	DI18K apl	Incarcator MT3-82.1 №004 pentru incarcare maturaturii	h-ut	1,000	365,86 0,00	365,86 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale				
	3200030132223	Tractor MT3-82.1 №004 perioada de iarna	h-ut	1,000	365,86	365,86
47	DI19F apl	Autobasculanta GA3-CA3 №614 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut	1,000	337,99 0,00	337,99 0,00
	3200030136	Autobasculanta GA3-CA3 №614 perioada de iarna	h-ut	1,000	337,99	337,99
48	DI19F apl	Ford Tranzit №647 pentru incarcare maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut	1,000	235,97 0,00	235,97 0,00
	3200030147	Ford Tranzit №647 perioada de iarna	h-ut	1,000	235,97	235,97
49	DI18K apl	Incarcator ZL-9287 TBA №610 pentru incarcare containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut	1,000	434,42 0,00	434,42 0,00
	103200030132100	Incarcator ZL-9287 TBA №610 perioada de iarna	h-ut	1,000	434,42	434,42
50	DI18K apl	Incarcator AVANT №004 pentru incarcare containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut	1,000	352,16 0,00	352,16 0,00
	3200030150	Incarcator AVANT №004 perioada de iarna	h-ut	1,000	352,16	352,16
51		Incarcarea in auto: gunoi, frunze	h-om	1,000	62,34 62,34	62,34 62,34
	9310060019911	Hamal	h-om	1,360	45,84	62,34
		Total	lei			3 512,14
		Total Incarcarea si indepartarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale in perioada de iarna				3 512,14 62,34

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		9. Serviciile de depozitare a deseurilor la poligon.				
52	накл	Serviciile de depozitare a deseurilor la poligon	m3	1,000	85,00 0,00	85,00 0,00
	03200030165	Serviciile de depozitare a deseurilor	m3	1,000	85,00	85,00
		<i>Total</i>	lei			85,00
		Total Serviciile de depozitare a deseurilor la poligon. Inclusiv salariu				85,00

		Total	lei	12 486,22
		Asigurarea sociala	24 %	261,03
		Total		12 747,25
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 848,35
		Total		14 595,60
		Beneficiu	6 %	875,73
		Total		15 471,33
		TVA	20 %	3 094,27
				18 565,60
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 087,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de curățare sanitară și
întreținerea zonelor pietonale,
străzilor și piețelor**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 18 565,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	22222	Achitarea soferilor pentru lucrul ore suplimentare, ore nocturne, zi de odihna	h-om.	0,0212	81,00	1,72
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,3554	47,93	1 023,56
3.	9310060019911	Hamal	h-om	1,360	45,84	62,34
Total manopera						1 087,62

Materiale:

1.	03200030165	Serviciile de depozitare a deseurilor	m3	1,000	85,00	85,00
2.	1111000100018	Antiderapant	m3	0,300	825,00	247,50
3.	1111000100019	Sare tehnica	m3	0,150	3 800,00	570,00
4.	1212121212121	apa	m3	0,0033	28,00	0,09
Total materiale de construcții						902,59

Utilaje de construcții:

1.	00325897	Tractor cu lopata MT3-82.1 № 004 perioada de iarna	h-ut	0,099	377,07	37,33
2.	1003013775	Echipament Volvo HIY N 894 perioada de iarna	h/ut	0,0172	286,58	4,93
3.	1003013776	Maturatoare Volvo HIY N 894 perioada de iarna	h/ut	0,0292	273,00	7,97
4.	1032000301321	Tractor MT3-82 №138 perioada de iarna	h-ut	3,000	366,06	1 098,18
5.	103200030132100	Incarcator ZL-9287 TBA №610 perioada de iarna	h-ut	3,000	434,42	1 303,26
6.	10320003013219	Tractor cu lopata MT3-82 -138 perioada de iarna	h-ut	0,099	359,18	35,56
7.	10320003013221	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	3,000 0,099 3,000	210,78 252,94 301,71	632,34 25,04 905,13
8.	10320003013223	Tractor cu lopata Бел.422.1 TBC № 047perioada de iarna	h-ut	0,099	288,77	28,59
9.	10320030132100	Tractor ZL-9287 TBA №610 perioada de iarna	h-ut	0,099	439,54	43,51
10.	1032003013221	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	0,099	352,59	34,91

11.	11032000301322777	Tractor cu lopata MT3-80,1 №137 perioada de iarna	h-ut	0,099	350,74	34,72
12.	3200000301133	Tractor MT3-80.1 №137 perioada de iarna	h-ut	3,000	293,67	881,01
13.	3200030132	Tractor cu lopata Б 320М № 561 perioada de iarna	h-ut	0,099	229,96	22,77
14.	3200030132223	Tractor MT3-82.1 №004 perioada de iarna	h-ut	3,000	365,86	1 097,58
15.	32000301323	Tractor Беларусь Б.422.1 №047 perioada de iarna	h-ut	3,000	279,33	837,99
16.	32000301323551003	Tractor cu lopata Б.422.1 №224 perioada de iarna	h-ut	0,099	283,69	28,09
17.	3200030133	Tractor cu lopata Б 320М № 562 perioada de iarna	h-ut	0,099	229,46	22,72
18.	3200030134	Tractor cu lopata Б 320М № 563 perioada de iarna	h-ut	0,099	218,01	21,58
19.	3200030136	Autobasculanta ГАЗ-CA3 №614 perioada de iarna	h-ut	3,000	337,99	1 013,97
20.	3200030146	Tractor Беларусь Б.422.1 №224 perioada de iarna	h-ut	3,000	271,85	815,55
21.	3200030147	Ford Tranzit №647 perioada de iarna	h-ut	2,000	235,97	471,94
22.	3200030150	Incarcator AVANT №004 perioada de iarna	h-ut	3,000	352,16	1 056,48
23.	35795100124	Tractor cu lopata AVANT perioada de iarna	h-ut	0,099	352,16	34,86
Total utilaje de constructii						10 496,01

Total	lei	12 486,22
Asigurarea sociala	24 %	261,03
Total		12 747,25
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 848,35
Total		14 595,60
Beneficiu	6 %	875,73
Total		15 471,33
TVA	20 %	3 094,27

Total deviz: 18 565,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de curățare sanitară și
întreținerea zonelor pietonale, străzilor și
piețelor**

Investitor Primaria mun.Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Curatarea manuala a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate				
1	TsH82C	Maturarea trotuarelor si opririlor transportului public de aglomerare mare de gunoaie	100m2			17,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	47,93	17,25
2	TsH82B	Maturarea trotuarelor de aglomerare medie de gunoaie	100m2			11,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	47,93	11,02
3	TsH82A	Maturarea aleelor, cu murdarie mica	100m2			6,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	47,93	6,71
4	TsH61A	Colectarea gunoiului de pe teritoriile atasate in marime de 10% de la suprafata necesara	100m2			15,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	47,93	15,34
5	TsH85A	Curatirea marginii drumului de noroi si gunoi, etc.	100m2			80,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	47,93	80,97
		2. Curatarea mehanizata a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate				
6		Curatirea mecanizata a teritoriilor publice utilizate, de deseuri acumulate	100m2			14,71
	22222	Achitarea soferilor pentru lucrul ore suplimentare, ore nocturne, zi de odihna	h-om.	0,0212	81,00	1,72
	1212121212121	apa	m3	0,00328	28,00	0,09
	1003013776	Maturatoare Volvo HIY N 894 perioada de iarna	h/ut	0,029154	273,00	7,97
	1003013775	Echipament Volvo HIY N 894 perioada de iarna	h/ut	0,017201	286,58	4,93
		3. Ingrijirea si intretinerea urnelor pentru deseuri, containerelor, bancilor si spalarea trotuarelor				
7	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc			381,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	47,93	381,04
		4. Curatarea trecerilor, strazilor, statiilor de transport public, zona centrala a municipiulu in perioada de iarna				
8	DI62A	Raspindirea sarii tehnice pe partea carosabila din gramezi /cutii	1000 m2			597,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	47,93	27,46

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100019	Sare tehnica	m3	0,3000	3 800,00	570,00
9	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			274,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	47,93	27,46
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	825,00	247,50
10	C6. MHM pl.crp. 119	Maturarea trotuarelor si opririlor transportului public de zapada moale, grosimea stratului, pina la 2cm	100m2			12,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	47,93	12,94
11	TsH221A	Curatirea trotuarelor si opririlor transportului public de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2			30,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	47,93	30,20
12	TsH221B	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10-15	100m2			41,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8600	47,93	41,22
13	TsH221C	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: peste 15	100m2			56,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1700	47,93	56,08
14	TsH221D	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			41,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8600	47,93	41,22
15	TsH221E	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			71,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4900	47,93	71,42
16	TsH221F	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: pina la 5	100m2			91,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,93	91,07
17	TsH221G	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			112,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3400	47,93	112,16
		5. Livrarea containerelor si amestecului de nisip/sare pentru la statiile de transport public, de-a lungul strazilor principale, scuarurilor, parcurilor, bulevardelor, in zona centrala a municipiului si colectarea containerelor si amestecului de nisip/sare pentru dupa perioada de iarna la baza de productie pentru depozitare				
18	DI19F apl	Tractor MT3-80.1 №137 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			293,67
	3200000301133	Tractor MT3-80.1 №137 perioada de iarna	h-ut	1,0000	293,67	293,67
19	DI19F apl	Tractor MT3-82 №138 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			366,06
	1032000301321	Tractor MT3-82 №138 perioada de iarna	h-ut	1,0000	366,06	366,06
20	DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №047 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			279,33
	32000301323	Tractor Беларусь Б.422.1 №047 perioada de iarna	h-ut	1,0000	279,33	279,33
21	DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №224 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de	h-ut			271,85
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		nisip si sare				
	3200030146	Tractor Беларусь Б.422.1 №224 perioada de iarna	h-ut	1,0000	271,85	271,85
22	DI19F apl	Tractor MT3-82.1 №003 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			301,71 0,00
	10320003013221	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	1,0000	301,71	301,71
23	DI19F apl	Tractor LS PLUS R-65 №204 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			210,78 0,00
	10320003013221	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	1,0000	210,78	210,78
24	DI18K apl	Incarcator MT3-82.1 №004 pentru incarcare containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			365,86 0,00
	3200030132223	Tractor MT3-82.1 №004 perioada de iarna	h-ut	1,0000	365,86	365,86
25	DI19F apl	Autobasculanta ГАЗ-CA3 №614 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			337,99 0,00
	3200030136	Autobasculanta ГАЗ-CA3 №614 perioada de iarna	h-ut	1,0000	337,99	337,99
26	DI19F apl	Ford Tranzit №647 pentru livrarea containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			235,97 0,00
	3200030147	Ford Tranzit №647 perioada de iarna	h-ut	1,0000	235,97	235,97
27	DI18K apl	Incarcator AVANT №004 pentru incarcare containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			352,16 0,00
	3200030150	Incarcator AVANT №004 perioada de iarna	h-ut	1,0000	352,16	352,16
28	DI18K apl	Incarcator ZL-9287 TBA №610 pentru incarcare containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			434,42 0,00
	103200030132100	Incarcator ZL-9287 TBA №610 perioada de iarna	h-ut	1,0000	434,42	434,42
		6. Curatirea cu lopata zapezii				
29	DI53Aapl	Curatirea cu lopata zapezii cu tractorul	1 km			369,68 0,00
	10320003013221	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	0,0990	252,94	25,04
	10320030132100	Tractor ZL-9287 TBA №610 perioada de iarna	h-ut	0,0990	439,54	43,51
	1032003013221	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	0,0990	352,59	34,91
	35795100124	Tractor cu lopata AVANT perioada de iarna	h-ut	0,0990	352,16	34,86
	10320003013223	Tractor cu lopata Бел.422.1 TBC № 047perioada de iarna	h-ut	0,0990	288,77	28,59
	00325897	Tractor cu lopata MT3-82.1 № 004 perioada de iarna	h-ut	0,0990	377,07	37,33
	110320003013227 77	Tractor cu lopata MT3-80.1 №137 perioada de iarna	h-ut	0,0990	350,74	34,72
	10320003013219	Tractor cu lopata MT3-82 -138 perioada de iarna	h-ut	0,0990	359,18	35,56
	3200030134	Tractor cu lopata Б 320М № 563 perioada de iarna	h-ut	0,0990	218,01	21,58
	3200030133	Tractor cu lopata Б 320М № 562 perioada de iarna	h-ut	0,0990	229,46	22,72
	3200030132	Tractor cu lopata Б 320М № 561perioada de iarna	h-ut	0,0990	229,96	22,77
	320003013235510 03	Tractor cu lopata Б.422.1 №224 perioada de iarna	h-ut	0,0990	283,69	28,09
		7. Incarcarea si transportarea zapezii				
30	DI19F apl	Tractor MT3-80.1 №137 pentru evacuarea zapezii	h-ut			293,67 0,00
	3200000301133	Tractor MT3-80.1 №137 perioada de iarna	h-ut	1,0000	293,67	293,67
31	DI19F apl	Tractor MT3-82 №138 pentru evacuarea zapezii	h-ut			366,06 0,00
	1032000301321	Tractor MT3-82 №138 perioada de iarna	h-ut	1,0000	366,06	366,06
32	DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №047 pentru	h-ut			279,33

1	2	3	4	5	6	7
		evacuarea zapezii				0,00
33	32000301323 DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №047 perioada de iarna Tractor Беларусь Б.422.1 №224 pentru evacuarea zapezii	h-ut h-ut	1,0000	279,33	279,33 271,85 0,00
34	3200030146 DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №224 perioada de iarna Tractor MT3-82.1 №003 pentru evacuarea zapezii	h-ut h-ut	1,0000	271,85	271,85 301,71 0,00
35	10320003013221 DI19F apl	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna Tractor LS PLUS R-65 №204 pentru evacuarea zapezii	h-ut h-ut	1,0000	301,71	301,71 210,78 0,00
36	10320003013221 DI18K apl	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna Incarcator MT3-82.1 №004 pentru incarcare zapezii	h-ut h-ut	1,0000	210,78	210,78 365,86 0,00
37	3200030132223 DI19F apl	Tractor MT3-82.1 №004 perioada de iarna Autobasculanta ГА3-CA3 №614 pentru evacuarea zapezii	h-ut h-ut	1,0000	365,86	365,86 337,99 0,00
38	3200030136 DI18K apl	Autobasculanta ГА3-CA3 №614 perioada de iarna Incarcator AVANT №004 pentru incarcare zapezii	h-ut h-ut	1,0000	337,99	337,99 352,16 0,00
39	3200030150 DI18K apl	Incarcator AVANT №004 perioada de iarna Incarcator ZL-9287 TBA №610 pentru incarcare zapezii	h-ut h-ut	1,0000	352,16	352,16 434,42 0,00
	103200030132100	Incarcator ZL-9287 TBA №610 perioada de iarna	h-ut	1,0000	434,42	434,42
		8. Incarcarea si indepartarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale in perioada de iarna				
40	DI19F apl	Tractor MT3-80.1 №137 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut			293,67 0,00
41	3200000301133 DI19F apl	Tractor MT3-80.1 №137 perioada de iarna Tractor MT3-82 №138 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut h-ut	1,0000	293,67	293,67 366,06 0,00
42	1032000301321 DI19F apl	Tractor MT3-82 №138 perioada de iarna Tractor Беларусь Б.422.1 №047 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut h-ut	1,0000	366,06	366,06 279,33 0,00
43	32000301323 DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №047 perioada de iarna Tractor Беларусь Б.422.1 №224 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut h-ut	1,0000	279,33	279,33 271,85 0,00
44	3200030146 DI19F apl	Tractor Беларусь Б.422.1 №224 perioada de iarna Tractor MT3-82.1 №003 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut h-ut	1,0000	271,85	271,85 301,71 0,00
	10320003013221	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	1,0000	301,71	301,71

1	2	3	4	5	6	7
45	DI19F apl	Tractor LS PLUS R-65 №204 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut			210,78 0,00
	10320003013221	Tractor MT3-82.1 №003 perioada de iarna	h-ut	1,0000	210,78	210,78
46	DI18K apl	Incarcator MT3-82.1 №004 pentru incarcare maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut			365,86 0,00
	3200030132223	Tractor MT3-82.1 №004 perioada de iarna	h-ut	1,0000	365,86	365,86
47	DI19F apl	Autobasculanta GA3-CA3 №614 pentru evacuarea maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut			337,99 0,00
	3200030136	Autobasculanta GA3-CA3 №614 perioada de iarna	h-ut	1,0000	337,99	337,99
48	DI19F apl	Ford Transitz №647 pentru incarcare maturaturii stradale, gunoiului si a noroiului colectat dupa curatarea opririlor, trotuarelor si aproape de bordure de-a lungul strazilor principale	h-ut			235,97 0,00
	3200030147	Ford Transitz №647 perioada de iarna	h-ut	1,0000	235,97	235,97
49	DI18K apl	Incarcator ZL-9287 TBA №610 pentru incarcare containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			434,42 0,00
	103200030132100	Incarcator ZL-9287 TBA №610 perioada de iarna	h-ut	1,0000	434,42	434,42
50	DI18K apl	Incarcator AVANT №004 pentru incarcare containerelor cu amestecul de nisip si sare pe sectoare si distribuirea amestecului de nisip si sare	h-ut			352,16 0,00
	3200030150	Incarcator AVANT №004 perioada de iarna	h-ut	1,0000	352,16	352,16
51		Incarcarea in auto: gunoi, frunze	h-om			62,34 62,34
	9310060019911	Hamal	h-om	1,3600	45,84	62,34
		9. Serviciile de depozitare a deseurilor la poligon.				
52	FF	Serviciile de depozitare a deseurilor la poligon	m3			85,00 0,00
	03200030165	Serviciile de depozitare a deseurilor	m3	1,0000	85,00	85,00

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)